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Środki ochronne przeciw rdzewieniu,
które dotąd przy znanych sposobach sto¬
suje się do ochrony wewnętrznej po¬
wierzchni rur przez nakładanie na nią
tych środków pod działaniem siły odśrod¬
kowej celem ochrony tej powierzchni prze¬
ciw zżeraniu jej i utlenianiu, składają się
z mieszaniny dziegciu, smoły, bitumu i in¬
nych węglowodanów z zagęszczającym je
materjąłem o ostrych cząstkach granitu
lub z mieszaniny asfaltu z ziemią okrzem¬
kową lub wapnem.
Wady tych środków polegają na tern,

że przy użyciu w chłodnych lub zimnych
okolicach stają się łatwo kruche i przy
niestarannym transporcie łatwo odpadają.
Środek ochronny przeciw rdzewieniu wy¬
tworzony w myśl wynalazku usuwa te wa¬

dy przez to, że bitum miesza się z olejem
mineralnym, dzięki czemu staje się on
giętki i elastyczny, tak że powłoka wy¬
tworzona z niego jest znacznie odporniej¬
sza na natężenia.
Wynalazek różni się zatem od zna¬

nych powłok tern, że naturalny asfalt lub
surowy bitum, który już sam zawiera
znaczną część mineralnych składników
(jak krzem), lecz jest wolny od wody i or¬
ganicznych zanieczyszczeń, rozcieńcza się
asfaltowym olejem mineralnym, poczem
mieszanina ta zostaje w sposób znatiy na¬
kładana pod działaniem siły odśrodkowej
na wewnętrzną powierzchnię ogrzanej ru¬
ry. Jako surowca używa się np. bitumu z
Trinidadu, zawierającego naturalną mine¬
ralną zawartość, np. 40% wagowych, ma-



terjału w rodzaju krzemu. Bitum ten mie¬
sza się z około 20% wagowemi asfaltowe¬
go mineralnego oleju o temperaturze za-
płpriu przy 288°Cfi aby rozcieńczyć bitum,
który użyty sam byłby zbyt kruchy.
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Środek ochronny przeciw rdzewieniu,
do nakładania na wewnętrzną powierzch¬

nię rur lub pustych ciał gorąco płynnej bi¬
tumicznej masy pod działaniem siły od¬
środkowej, znamienny tern, że składa się
z naturalnego asfaltu lub bitumu, do któ¬
rego w celu zwiększenia elastyczności i od¬
porności dodaje się oleju mineralnego.

Mannę smannróhren -Werk e,

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

bruk L Bogusławskiego, WarśźaWd.


	PL11466B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


